39, 12. Κατὰ γένους δόσιν] γρ. κατὰ γένος ἢ δόσιν. Demosth. κατ' Ὀλυμπιοδώρου, καὶ τὰς ἀμφισβητήσεις (τοῦ κλήρου τοῦ Κόνωνος scilicet) ἀντεγραψάμεθα, et actionem de petitione hæreditatis instituímus. Pollux 8, 33. 58. Isæus p. 55 in fine et p. 77. VA.

39, 15. Δημοσθένης κατὰ Στεφάνου.] In prima, ἀντιγέγραψαι ταῦτα. ἀληθῆ μεμαρτύρηκα etc. tum exemplum ἀντιγραφῆς recitat hujusmodi: Ἀπολλόδωρος Πασίωνος, Ἀχαρνέος, Στεφάνῳ Μενεκλέους Ἀχαρνεῖ ψευδομαρτυριῶν. τίμημα τάλαντον. τὰ ψευδῆ μου κατεμαρτύρησε Στέφανος, μαρτυρήσας τὰ ἐν τῷ γραμματείῳ γεγράμμενα. τὰ ληθῆ ἐμαρτύρησα τὰ ἐν τῷ γραμματείῳ γεγραμμένα. ταῦτα οὕτως αὐτὸς ἀντεγράψατο. Sic litem contestatus est. Et in fine: τίς οὖν ἢ παρὰ τοῖς ἄρχουσιν (nota) ἀντιγραφῆ. Hæc verba Demosthenis intelligit Pollux 8, 58. quod notandum. Lysias κατὰ Παγκλέωνος, p. 157 et 158. Plato initio Apologiæ p. 19. 27. VA.

39, 17. Ἀντίθεσις] Quid sit ἀντίθεσις, anxie et erudite docet Theophrastus apud Dionysium Halicarnass. in Lysia. Locus Isocrat. est initio Panathen. Vide et Alexandrum Sophistam de figuris orationis. VA.

40, 3. ἀντίθεσις^h, quæ et ἀντίθετον vocatur, figura orationis est, qua sibi invicem contraria vel secundum partes, vel confertim et simul opponuntur. Quæ autem differentia sit inter ἀνθυποφορὰν, ἀντίθεσιν, et ἀντιπίπτου, acutissime te docebit Ulpianus in comment. ad Olynth. primam. At vero ne mireris cur hic textum Demosthenis uno verbo auxerimus, sciendum manuscriptos omnes Codices bonæ notæ habuisse ὑπὸ Φιλέως γνωρίμου, quæ vox desiderari videtur apud Demosth. orat. contra Midiam, quo loco ἀντίθεσιν esse notat autor noster, quæ ἀθρόως πάντων πρὸς πάντας fit, nihil aliud enim sibi volunt verba hæc, ἀπὸ τοῦ, ὁ μὲν γε ὑπὸ Φιλέωςⁱ γνωρίμου, ἕως βαδίζειν χορηγοῦντι, quam ab his verbis, ὁ

^h Ἀντίθεσις] Aliter ἀντίθεσιν sumit Ulpianus ubique, ut legenti patebit, qui etiam ætate posterior fuit Harpocrate, et Christianus: nam in secundam Olynth. laudat Theologi proœmium in Basilium. Sed in Ulpiani scholiis multa a recentioribus

sunt temere assuta, quale et hoc esse existimo. Ulpiani Rhetoris meminit Eunapius, et Sozomenus, aut quis alius in Hist. Eccles. VA.

ⁱ Φιλέως] Delendum Φιλέως. Nam eo loco sic scribitur, ὁ μὲν γε ὑπὸ γνωρίμου καὶ τούτου μεθύοντος ἐναν-

μέν γε ὑπὸ, usque ad alia βαδίζειν χορηγοῦντι, antithesim reperiri, quæ confertim omnium partium fit ad omnes partes, ideoque omnia distinximus virgulis et punctis, ut facilius rudiores illa capere possent. Ita paulo post verbo ἄξονες (ut de una fidelia duos parietes dealbem) ἔως ἐν τῷ ἄξονι εἴρηται scriptum est, quæ sic intelligenda existimo, usque ad illa verba ἐν τῷ ἄξονι εἴρηται, nisi forte legendum sit ὡς pro ἔως, tunc enim aliud plane contrarium innuere videntur hæc eadem verba, ut illic docebimus. MA.

40, 5. ἀθρόα] *Confertim*, nisi quis pro ἀθρόα dicere malit, *multa simul*. Dicit autem Harpocr. σχῆμα λέξεως, ad differentiam eorum quæ vocantur σχήματα διανοίας. In principio illius orationis occurrit locus ille. Ibi enim legitur, καὶ πολλῶν μὲν ἐνθυμημάτων γέμοντας, οὐκ ὀλίγων δ' ἀντιθέσεων καὶ παρισώσεων, καὶ τῶν ἄλλων ἰδεῶν τῶν ἐν ταῖς ῥητορείαις διαλαμπουσῶν. videlicet λόγοις. Ut autem ἀντιθέσεων et παρισώσεων ab Isocrate mentio hic fit simul, ita etiam a Dionysio Halicarnasseo ea conjungi videmus, earum usum, et quidem nimium, apud hunc oratorem esse dicentem. Sed παρισώσεων addit παρομοιώσεις. quod si quis utriusque generis antitheseων ab Harpocrate propositi exempla videri cupit, plura apud Harpocratonem legat. Idem ἀντίθετον quoque ab Æschine vocari hoc schema scribit, STEPH.

40, 8. Licet Maussacus dicat omnes bonæ notæ Codices ita habuisse ὑπὸ φιλέως γνωρίμου ἔως, in nostro MS. tamen non est vestigium duarum postremarum vocum. Certe ut notavit Vallesius, vox φιλέως nihili est. Propterea videndum, an non læsus nunc sit ipse Demosthenes. Nam quum is sic constituat antithesin, de illo quidem, ὁ μὲν τοιγε ὑπὸ γνωρίμου καὶ τούτου μεθύοντος, de se autem, ἐγὼ δὲ ὑπ' ἐχθροῦ νήφοντος etc. sane etiam inimicus potest esse γνώριμος, ut Demosthenes Midiaë, ut plane ea disconvenient, et antithesin enervent. Harpocraton igitur, quantum ex scriptura codicis Medicei patet, videtur legisse in eo quo utebatur Demosthenis exemplari ὁ μὲν τοιγε ὑπὸ φίλου, quibus Demosthenis verbis addit suum ἔως. Hoc certe et ad

τίον ἐξ ἧ ἐπτὰ ἀνθρώπων ἐπλήγη καὶ τούτων γνωρίμων. De Euæone loquitur, qui in convivio a Bæoto quodam percussus fuerat, et iratus ob injuriam acceptam eum interfecerat. Confert ergo sibi illatam injuriam Demosth. ἐγὼ δὲ ὑπ' ἐχθροῦ νήφοντος, ἔωθεν, ὕβρει οὐκ οἴνω τοῦτο ποιούντος, ἐναντίον πολλῶν καὶ ξένων καὶ πολιτῶν ὑβρίζομην, καὶ τοῦτ' ἐν ἱερῷ,

καὶ οἱ πολλή μοι ἦν ἀνάγκη βαδίζειν χορηγοῦντι. In quibus esse antithesim notat etiam Ulpianus eo loco. Post γνωρίμων omisi hæc, quæ necessaria sunt, οἱ τὸν μὲν κακιεῖν οἷς ἔπραξε, τὸν δ' ἐπαινέσασθαι, μετὰ ταῦτα ἀνασχόμενον καὶ κατασχόνθ' ἑαυτὸν ἔμελλον, καὶ ταῦτ' εἰς οἰκίαν ἐλθὼν ἐπὶ δεῖπνον, οἱ μὴδὲ βαδίζειν ἐξῆν αὐτῷ. VA.

antithesin absolvendam necessarium est, et ad priscam in MSto lectionem aptissimum. Adde in v. ἐπὶ κόρρης. GR.

40, 11. Quæ hic de Anticyra referuntur, ex Athenæi fontibus repetita sunt, apud quem melius exaratum invenimus Ἀντιφάνης ἐν τῷ περὶ τῶν ἑταιρῶν, quam esset hoc loco Ἀριστοφάνης, et παρακινουῦσι uno verbo quam separate παρὰ κινουῦσι. Adi ad lib. 13. Dipnosoph. e quo quæcunque de scortis Atheniensibus retulit Harpocration desumpta sunt, et excerpta, ut χρηστομαθείας et laudabilia. Procedente opere hoc a nobis spissius demonstrabitur. MA.

40, 16. Antiphon tribu Rhamnusius, Ῥαμνούσιος enim scribendum, non Ἀμνούσιος, ut vulgo, Sophili filius fuit, et ex eo paroemia, Ῥαμνούσιοι καλοὶ^k ex emendatione Josephi Scaligeri, in lib. animadv. contra Robert. tit. lib. 4. cap. 25. et Isaaci Casauboni in animadv. ad Athenæum. Ῥάμνος et Ῥάμνοι καλοὶ antea legebatur in paroemia apud Suidam, forsitan non male, quod pace tantorum virorum dictum sit, postquam enim Rhamnusii Antiphontem imitari cœperunt, Ῥάμνοι καλοὶ vocati sunt antea κακοὶ dici debebant, eo quod nihil nisi sterile in patria haberent, et planta ἀκαρθώδης, Ῥάμνος dicta, ἐν Ῥαμνοῦντι nasceretur, quæ ab ea nomen accepit. De sapientibus et præstantibus viris vulgo usurpatur paroemia. MA.

40, 16. Ἀπὸ τῆς φυλῆς Ῥαμνούσιος] Equidem noti satis isto nomine duo, uterque Rhamnusius, ut id dubitari nequeat, etsi Gœsiano libro, in quo exprimebatur Ἀμνούσιος, adscriptum esset Ἀγνούσιος, quum et id sit notum in Attica vocabulum tum apud auctores, tum in lapidibus. Sed tamen verius est omissam videri literam priorem P ut soliti fuere nonnulli librarii in scribendo eam differre, ut libro demum absoluto eam interponerent; quæ facile uno loco potuit negligi. Id me moratur, cur dicere maluerit ἀπὸ τῆς φυλῆς Ῥαμνούσιος. Neque enim Ῥαμνοῦς est φυλῆ, sed Δῆμος, et sic dicere oportuerat ἀπὸ τοῦ δήμου. Itaque nescio quid lateat. GR.

40, 18. Ἀντίπατρος Ἰολάου παῖς restituimus. Nam inepte excusi omnes habebant Ἰούλου. deest hæc vox in manu exaratis, quos vidi. Sciendum vero, ne te decipiat Suidæ autoritas, non hunc Antipatrum Alexandri Macedonis successorem, sed Ale-

^k Ῥαμνούσιοι καλοὶ] Ὁ Δῆμος Πυρίλαμπος filius, καλὸς dictus Aristoph. in Vespis, Hesychio, aliisque videtur fuisse Rhamnusius. Nam Pyrilampes Antiphontis filius dicitur a Plutarcho

lib. de dæmonio Socratis. Est et Pyrilampes Antiphontis pater apud Platonem in Parmenide initio. Plures fuere Antiphontes, ut notavi ad Xenoph. p. 274. VA.

xandrum ipsum decem Demagogos ab Atheniensibus petiisse, ut Idomeneus et Duris existimavere, vel ut alii scriptores probatissimæ fidei, octo tantum: νικήσας δὲ, inquit Suidas, ἤτει τοὺς δέκα Ῥήτορας, οὓς ἐξέδωσαν Ἀθηναῖοι, Δημοσθένην, Ὑπερίδην, Λυκούργον, Πολύευκτον, Ἐφιάλτην, Θρασύβουλον, Χάρητα, Χαρίδημον, Διότιμον, Πατροκλέα, Κάσσανδρον. Cave ne putes decem hos esse rhetores, e quorum orationibus confectum et collectum est dictionarium istud, demagogos debuit potius dicere, ut recte apud Plutarch. in vita Demosthenis, ubi octo tantum numerantur, ex opinione quorundam historicorum, ὀκτώ, inquit, ὡς οἱ πλείστοι, καὶ δοκιμώτατοι τῶν συγγραφέων, τούσδε, Δημοσθένην, Πολύευκτον, Ἐφιάλτην, Λυκούργον, Μυροκλέα, Δήμωνα, Καλλισθένην, Χαρίδημον, vides differentiam. Demosthenes et Lycurgus et Hyperides tantum numerantur inter decem rhetores primos, qui huic dictionario denominationem dedere. Reliqui rhetores quidem, sed non e decem præstantissimis, et ideo demagogos potius vocavit Plutarchus quam rhetores. hæc attigimus in dissertatione Critica. MA. Sed et Antipatri filius fuit Iolaus, avo cognominis, is qui venenum Alexandro propinavit, cum esset regis pincerna ἀρχαιονοχός, ut ait Plutarch. Dio in orat. 64 de fortuna, τίς γὰρ ἤλπισεν ὅτι τὸν Ἡρακλέα ἀποκτενεῖ χιτῶν καὶ γυνή; ὅτι τὸν Ἀλέξανδρον δοῦλος καὶ κύλιξ; Male Casaubonus Ἰόλαος legit. Recte enim δοῦλος, id est, *minister regius*, de Iolao dicitur, cujus nomen taceri majorem ἔμφασιν habet, ut χιτῶν καὶ γυνή, non Deianiram dicit. Sed obiter monemus eo loci gravius subesse mendum: τίς ἂν ἤλπισεν Ἰνδῶν ἄρξειν ὀρέα, Ἀνδῶν βασιλεύσειν ποιμένα; Lege ἄρξειν κουρέα ex Helladio Besantin. et Diodoro et Libanio in orat. ad Antioch. VA. An quem Alexander Macedoniae præfecit Antipatrum intelligit? Ejus certe filius avo forte cognominis, Iolas, Iollas, Iolaus, de quo vid. Freinsh. Ind. Curt. in v. et ad 10, 10, 14. HEMST.

41, 3. Ἀντρῶνες pluraliter dicitur, et singulariter Ἀντρῶν. Homerns II. β, 697.

Ἀγχίαλόν τ' Ἀντρῶνα, ἰδὲ Πτελεὸν λεχεποίην.

Urbs Thessaliæ est Antron, de qua Demosthenes in orat. quæ vulgo inscribitur 4. adv. Philippum [p. 133, 26.]: Ἀντρῶνας ἐπρίατο, καὶ μετ' οὐ πολλὸν χρόνον τὰ ἐν Ὠρεῶν πράγματα εἰλήφει. Inepte scholion ad illa Ἀντρῶνας, πόλις ἦν Εὐβοίας, legendum Θεσσαλίας. Vide Stephani mutilatorem, Strabonem et alios. Hujus civitatis civis Ἀντρῶνιος dicitur, unde paræmia Ἀντρῶνιος ὄνος, quæ apud Hesych. restituenda est, Ἀντρῶν, inquit, πόλις Θεσσαλίας, ἐνθεν

'Αντρώνιος ὄνος, male hodie divise legitur 'Αντρώνιος, ὄγκος. Quidam 'Αντρώνιος, alii 'Ανδρώνιος dixere. Suidas 'Ανδρώνιος ὄνος. ἐπὶ τῶν παμμεγέθη καὶ νωθρὰ σώματα ἐχόντων, ἢ διὰ τὸ ἐκέισε παμμεγέθεις καὶ νωθοὺς ὄνους γίνεσθαι. Hanc parœmiam attigit Stephanus voce ἄγκων [et Etym. in 'Αντρών. VA.] Vide quæ de hac magnus Casaubonus ad Strabonem. MA.

41, 4. 'Ανωμοσία.] Isæus p. 36. Isocrates de bigis initio. Lysias contra Panceleonem p. 158. Demosth. contra Macartatum initio. VA.

41, 11. δὲ μέγα.] Hodie legitur μέγα δέ. Sed Pindari Scholiastes Græcus et Eustathius eodem quo Harpocratio modo legit, itemque Schol. Comici initio Acharnens. Porro Æschylus ἐπορθιάζειν dixit in Persis ad calcem: ἐπορθίαζε νῦν γόοις. Schol. ἐπεκτεταμένως θρήνει. Ita Æschylus Agamemn. initio, et in Χοηφόροις. κατορθιάζων πολλά. VA.

41, 13. Inscriptio hæc orationis Antiphontæ mutila et trunca relicta est, quia ubi siluere manuscripti codices, ibi nos hariolari nolimus, certe nullus probus est auctor quod sciam, qui de ea loquutus sit, et quod mirere magis, Harpocratio ipse hoc unico tantum loco ejus meminit. Verum non Antiphon solus usus est verbo ἀξιοῖ pro νομίζει, ut hic notat Harpocratio, Platon et Lysias ἀξιῶν etiam dixerunt pro νομίζων et ὑπολαμβάνων. Suidas auctor. MA.

41, 15. Erudite illi qui Axiochum inter Platonis dialogos notos recensuerunt, ejus enim verus et genuinus auctor est Æschines Socraticus, ut testantur hoc loco Harpocratio, Diogenes Laertius, Athenæus, et post illos Suidas. MA.

41, 17. Vide quæ notabimus ad vocem Κύρβεις, interim adverte ἄξονας fuisse tabulas ligneas, in quibus leges privatorum inscribebantur, ut Solonis et Draconis, unde Solonis axones apud autores classicos citantur, et ἄξονες simpliciter, ut apud Stephani mutilatorem v. 'Αγνοῦς. Cæterum ut plurimum ἄξονες τετράγωνοι erant, ipso Polemone ἐν τοῖς πρὸς Ἐρατοσθένην, ut refert Harpocratio, teste, unde discrimen hoc unum est quod grammatici constituerunt inter ἄξονες et Κύρβεις, quod ἄξονες τετράγωνοι essent, Κύρβεις τρίγωνοι, quod tamen levissimum videri debet, vel ex eo quod certum sit ἄξονας aliquando τριγώνους fuisse. Harpocrat. ποιῶσι δ' ἐνίοτε φαντασίαν τρίγωνον, ὅταν ἐπὶ τὸ στενὸν κλιθῶσι τῆς γωνίας. Discrimen aliud, quod Ammonius Grammaticus affert, mihi probabilius videtur, vult enim ἐν ἄξοσι privatorum leges fuisse descriptas, Κύρβεις vero continuisse δη-

μοσίας ιεροποιίας, et alia ejusmodi. Aliud addere possemus nos ex verbis Polemonis¹ et Aristotelis, hic enim Κύρβεις erectos fuisse ἐν τῇ στοᾷ τῇ βασιλείᾳ, ille vero ἄξονας ἐν πρυτανείῳ γεγραμμένους, in hoc autoris nostri Lexico testatur apertissime. Plura dicemus voce Κύρβεις. MA. Etymol. ἄξονες ξύλα ἦν τετράγωνα ἀπὸ τοῦ ἐδάφους μέχρι τοῦ ὀρόφου διήκοντα, καὶ διὰ τινος περόνης στρεφόμενα, ἐφ' ὧν οἱ Σόλωνος νόμοι ἐπεγράφοντο τοῖς τῶν ἀμαξῶν ἄξοσιν ὁμοίως κώδιξι στρεφόμενοι. At κύρβεις sunt, quos *libros sacrorum* vocat Varro lib. 4 de ling. Lat. *Athenis in libris sacrorum scriptum est κάπρω καὶ πόρκω*. Vide orat. Lysiae contra Nicomachum scribam, et quæ ibi notavi. VA.

42, 1. ἔως ἐν τῷ ἄξονι] γρ. ὡς ἐν τῷ ἄξ. Sic enim legitur apud Demosth. VA.

42, 3. Γεγραμμένοι. καὶ ἅπαντα.] γεγραμμένοι κατὰ πάντα. VA.

42, 4. Ὅταν ἐπὶ τὸ στενὸν κλιθῶσι τῆς γωνίας] MS. Mediceus habet τεθῶσι. Quod vel rectum est, vel ex eo vulgatum κλιθῶσι debet intelligi, nempe quum in acutam anguli partem axones sunt positi, versi et commoti: nam κινεῖσθαι καὶ μεταστρέφεσθαι

¹ Polemonis] Ἐν τοῖς πρὸς Ἐρατοσθένην, i. *adversus Eratosthenem*. Hic Polemon libros scripserat adversus plurimos autores, ut ex Athenæo et Suida discimus, πρὸς Τίμαιον, qui liber laudatur a Schol. Soph. in *Cedip.* Colon. v. 100. idem πρὸς Ἐρατοσθ. scripserat. Unde corrigendus est idem schol. v. 489. Πολέμων ἐν τοῖς περὶ Ἐρατοσθένην. Lege πρὸς. Hic Polemo Eratosthenem in suis libris passim lacerabat, quanquam non ita εὐκατατρόχαστος est Eratosthenes, ut Polemo vult, qui eum ne Athenas quidem venisse asserebat teste Strabone lib. 1. Intelligit autem Strabo libros Polemonis περὶ τῆς Ἀθήνησιν Ἐρατοσθένους ἐπιδημίας, qui laudantur ab interprete Aristoph. in *Avibus* initio. Ex hoc maledicendi et reprehendendi morbo στηλοκόπος dictus esse Polemo mihi videtur, quod omnes scriptores proscriberet, ἐστηλίτευε. Certe hæc ratio probabilior est quam ea, quæ a Casaubono affertur in notis ad Athenæum, quod scilicet Polemo studiosus erat in colligendis publicis monumentis et inscriptionibus, quæ erant in acropoli. Is Polemo Eratosth. reprehenderat, quod κύρβεις τριγώνους esse dixerat, ἄξονας τετράγωνους. Suidas in κύρβεις. Ἐρατοσθέ-

νης δὲ τριγώνους αὐτὰς φησιν εἶναι, Ἀριστοφάνης δὲ ὁμοίως εἶναι φησι τοῖς ἄξοσι, πλὴν ὅτι οἱ μὲν ἄξονες νόμους, αἱ δὲ κύρβεις οὐσίας (leg. θυσίας. sic et supra emendo) εἶχον. ἀμφοτέρων δὲ τὸ κατασκευάσμα τοιοῦτον. πλινθίων τι μέγα ἀνδρόμηκες ἡρμοσμένα ἔχον τετράγωνα ξύλα τὰς πλευρὰς πλατείας ἔχοντα καὶ γραμμάτων πλήρεις, ἐκατέρωθεν δὲ κνώδοντας, ὥστε κινεῖσθαι καὶ μεταστρέφεσθαι ὑπὸ τῶν ἀναγινωσκόντων. Quibus verbis librum accipiunt illa Polemonis: ποιουσι δὲ φαντασίαν τρίγωνον. Plutarchus Solone: ἰσχὺν δὲ τοῖς νόμοις πᾶσιν εἰς ἑκατὸν ἐνιαυτοὺς ἔδωκε, καὶ κατεγράφησαν εἰς ξυλίνοὺς ἄξονας ἐν πλαισίοις περιέχουσι στρεφόμενους, ὧν ἔτι καθ' ἡμᾶς ἐν πρυτανείῳ λείψανα μικρὰ διεσώζετο. καὶ προσηγορεύθησαν, ὡς Ἀριστοτελεῆς φησὶ, κύρβεις etc. ἔνιοι δὲ φασιν ἰδίως, ἐν οἷς ἱερὰ καὶ θυσίαι περιέχονται, κύρβεις, ἄξονας δὲ τοὺς ἄλλους. Errat Maussacus, non enim dicit Polemo τοὺς ἄξονας in prytaneo propositos, sed sua ætate quasdam axonum reliquias ibi asservari, ut Plutarchus. Certum enim est olim in porticu propositas. Isocrates in *Areopagit.* p. 292. Pausanias p. 12 cum Plutarcho sentit. VA.

alii de illis dixerunt, ut patet ex Valesianis. Certe enim, quum unus angulorum obversus esset conspectui adstantis, tres anguli apparebant, quartus ab postica latebat. Sed neque taceri debet, glossam ipsam in MS. non concipi *Ἄξονες*, sed *Ἄξονι*, ut est etiam in editione Aldina, quod ego temere mutatum opinor, quum ex verbis Demosthenis, quæ citat auctor, appareat, quo respexerit in hoc dativo. GR.

42, 8. ἀπαγωγὴ species actionis erat olim Athenis, quæ ἀπὸ τοῦ ἀπάγειν vocata fuit. Improbos autem et gallo animo homines nequam ἀπάγεσθαι solitos πρὸς τοὺς Ἑνδεκα certissimum est, unde apud Demosth. in orat. contra Cononem^m ἀπαγε idem est quod ἀπαγωγῇ χρῶ, id est utere illa actione, quæ deductioⁿ, ἀπαγωγὴ vocabatur. Nos Galli dicemus, *prise de corps*. Ulpianus in enarrat. ad orat. contra Androtionem ἀπαγε, inquit, ἀντὶ τοῦ ἀπαγωγῇ χρῶ. ἀπαγωγὴ δὲ ἐστὶν ἡ τῶν κακούργων πρὸς τοὺς Ἑνδεκα παράδοσις. At in enarrat. ad orat. contra Timocratem nominatim ἀπαγωγὴν in fures competiisse testatur, cum dicit, ἡ ἐνδείξις μὲν δίκη ἐστὶν κατὰ τῶν ἀτίμων, ἡ δὲ ἀπαγωγὴ ἐπὶ τῶν κλεπτῶν. Pollux de hac actione longe alia refert lib. 8. cap. 6. et quia ejus verba relatu dignissima sunt, in gratiam studiosorum adolescentum ea afferemus, et simul interpretabimur. Ait ille, ἡ δὲ ἀπαγωγὴ, ὅταν τις ὃν ἐστὶν ἐνδείξασθαι μὴ παρόντα, τοῦτον παρόντα ἐπ' αὐτοφώρῳ λαβὼν ἀπάγη. ὁ δὲ κίνδυνος ἐν χιλίαις, μάλιστα δὲ τοὺς ὀφείλοντας τῷ δημοσίῳ ἐνεδείκνυσαν, ἢ τοὺς κατιόντας ὅποι μὴ ἔξεστιν, ἢ τοὺς ἀνδροφόνους. Discrimen ἐνδείξεως et ἀπαγωγῆς illud est, quod in ἐνδείξει qui præsens non est reveletur, demonstratur: in ἀπαγωγῇ præsens et qui in crimine flagrante deprehensus est, deducatur πρὸς τοὺς Ἑνδεκα. Porro ultima hæc Pollucis verba ita sunt explicanda: *Ærarii debitores maxime revelabant, aut eos qui eo se conferebant quo non licebat ire, aut homicidas*. Omnes ἀτίμους e contra Ulpianus hac actione potuisse conveniri supra nos docuit, solos vero fures ἀπαγωγῇ. MA. Ἑνδείξις μὲν ὄνομά ἐστι δίκης κατὰ τῶν ὀφειλόντων τῇ πόλει, πολιτεύεσθαι δὲ διεγχειρούντων ait. Ulpianus in Androt. [ad p. 603, 17.]: λέγεται δὲ ἐνδείξις καὶ κατὰ τῶν ἀνδροφόνων, ὅταν κατίωσι ὅπου μὴ ἔξεστι, ὡς φησι ἐν τῷ κατ' Ἀριστοκράτους, καὶ τοὺς φεύγοντας ἐνδείκνύντων. Γίνεται ἐνδείξις καὶ κατὰ προδοτῶν, τοῦτο δὲ εἴρηται ἐν τῷ ἐννάτῳ τῶν Φιλιππ. ἐνιαυτῷ δὲ πρότερον τῆς ἀλώσεως ἐνέδειξε *indicavit* τὸν Φιλιστίδην. Suidas: ἀπαγωγὴ μήνυσις ἔγγραφος διδομένη τῷ ἄρχοντι

^m Demosth. in orat. contra Cononem] Et contra Androtionem sæpius. VA.
ⁿ Deductio] Abductio. VA.

περὶ τοῦ δεῖν ἀπαχθῆναι τὸν δεῖνα. De ἐνδείξεως actione optime Suidas, ἐνδείξις ἐάν τις ἄτιμος ὦν ἢ ὠφληκῶς τῷ δημοσίῳ καὶ μὴ ἐκτετικῶς ἄρχειν ἢ δικάζειν ἐπιχειροῖη, τοῦτον ἐνδείκνυσιν ὁ βουλόμενος τῶν πολιτῶν, ὁμοίως καὶ τὸν ἀντιποιοῦμενον πράξεων ἢ τόπων ἀπηγορευμένων τοῖς τόποις, οἷον τὸν ἡταιρηκότα τῆς ἀγορᾶς καὶ τοῦ λέγειν ἐν τῷ δήμῳ. ἔτι τὸν κακῶς λέγοντα τοὺς τετελευτηκότας ἀδίκως. ἔπειτα τοῖς ἀλοῦσι τούτων τινὸς τιμῶσιν οἱ δικασταὶ, τί χρῆ παθεῖν ἢ ἀποτίσαι. VA.

42, 15. ἀπαριθμῶν] *Explens numerum*. Videndum an significatio hæc satis isti loco conveniat, p. 87. ἀναγινώσκη δέ τις αὐτὸν ἀπιθάνως, καὶ μηδὲν ἦθος ἐνσημαινόμενος, ἀλλ' ὡσπερ ἀπαριθμῶν. STEPH.

42, 18. De festo quod Athenis antiquitus Ἀπατούρια dicebant ejusque origine plura legere est apud veteres, eosque graves et emunctæ naris auctores. Conon narrat. 39. apud Phot. Polyænus lib. 1. Stratag. Frontinus lib. 2. cap. 5. vetus comici enarrator, Suidas, et Etymologus, quos omnes diligenter consules, ne quid hic cogamur repetere. Notandum vero omnes ferme in stratagemate Melanthii adversus Xanthum convenire: in loco de ejus possessione pugnabant Athenienses adversus Bœotos dissentire. Conon περὶ Οἰνόςης habet, Harpocratiōν ὑπὲρ τῆς Μελαυίας χώρας ante restitutionem nostram. [Etymolog. in κουρεῶτις, περὶ τῆς Οἰνόςης καὶ Μελαίνης habet. Mirum autem est Pausaniam in Bœoticis c. 5, ubi originem illius Xanthi refert, ab Andropompo occisum esse dicere. Fuit vero Andropompus Melanthi pater, ut idem in Atticis scribit. Fallitur autem Maussacus, qui Κελαινῶν correxit, cum Μελαινῶν legi debeat ex Etymologo et Polyæno. Stephanus, Μελαινεῖς δῆμος τῆς Ἀντιοχίδος φυλῆς. Καλλιμάχος δὲ Μελαινάς φησι τὸν δῆμον κεκλήσθαι. ὁ δημότης Μελαινεύς. τὰ τοπικὰ ἐκ Μελαινῶν. VA.] Suidas melius et emendatius περὶ Κελαινῶν, ὃ ἦν χωρίον ἐν μεθορίοις, ex quo loco restituendus est insignis alter apud Polyænum loco indicato, Ἀθηναίων, inquit, στρατηγὸς ἦν Μελάνθιος, Βοιωτῶν Ξάνθος· ἐπολέμονν Κελαινῶν πέρι. Κελαιναὶ χωρίον μεθόριον Ἀττικῆς καὶ Βοιωτίας. ὁ θεὸς ἔχρησε τῷ Ξάνθῳ,

Ξάνθον ἀπατήσας Μελάνθιος ἔσχε Κελαινάς.

Ita emendavit divini vir ingenii Isaacus Casaubonus. nos manifestum in auctore nostro errorem sustinere non potuimus nec pati, quare audacter restituimus, ὑπὲρ τῆς τῶν Κελαινῶν χώρας pro Μελαυίας. MA. In historia ab Polyæno relata nota est tabes versiculi ab oraculo editi, notus labor eruditorum in eo

instaurando; et nos quoque conati sumus. Sed nec *μελάγχροος*, nec *μελασφόρος* satis omnia reconciliant, nec ad id quod in MSS. est *μέλας φόνου*, ex justo conveniunt. Itaque sæpe id revolventi videtur ambiguitas oraculi in eo constitisse, quod in nominibus essent habituri alter flavedinem, alter nigrum, atque ita MSS. monstantibus tandem ad verum veni, *Ξάνθου ἀπατήων ὁ μέλας ὄνομ' ἔσχε Μελαινάς*. Etiam MS. egregie habebat *τῆς Μελαινίας χώρας Μέλανθος*, non *τῆς τῶν Κελαινῶν χώρας Μελάνθιος*. GR. Historiam hanc intelligit Nonnus lib. 27 Dionys. v. 301, ubi Jupiter Palladem hortatur, ut Baccho favere adversus Indos velit: